1

股票简称：钢构工程              证券代码：600072           编号：临 2015-043

中船钢构工程股份有限公司

重大合同公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 合同类型及金额：合同为土地整理协议，总价预计为 51.34 亿元人民币

 合同生效条件：经双方法定代表人或其书面授权代表人签字，并加盖双

方单位公章后生效

 合同履行期限：约五年

 对上市公司当期业绩的影响：无影响

 特别风险提示：协议双方均具有履约能力，但鉴于协议履行期限较长，

过程中可能存在国家有关政策的变化等原因从而影响协议的履行，敬请广大投资

者注意投资风险

近日，中船第九设计研究院工程有限公司（以下简称“中船九院”）下属

子公司徐州中船阳光投资发展有限公司（以下简称“阳光投资”）与徐州市泉山

区人民政府签订了《徐商公路北侧桃花源片区棚户区改造项目土地整理协议书》

（以下简称“协议”），总价预计为 51.34亿元人民币。中船九院系中船钢构工

程股份有限公司（以下简称“公司”）正在实施的重大资产重组项目之标的公司，

公司已于 2016年 9 月 27日收到中国证券监督管理委员会《关于核准中船钢构工

程股份有限公司向中国船舶工业集团公司等发行股份购买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可【2016】2125号），目前中船九院正在办理相关工商变更

事宜。

一、合同主要内容和交易对方情况

（一）合同主要内容

2

“徐商公路北侧桃花源片区棚户区改造项目”（以下简称“项目”）用地位

于三环西路以西、故黄河以南、丁楼闸以东、徐商公路以北（以规划选址意见为

准），土地整理面积约 4000亩，净用地面积约 1686亩，实际用地面积以挂牌出

让前徐州市国土局勘测界定面积为准。系征收江苏省徐州市徐商公路北侧桃花源

片区棚户区改造项目范围内土地及房屋，完成棚户区改造。建设定销房及商业、

住宅、办公等服务设施。

合同对方（甲方）根据徐州市人民政府授权进行本协议项下的土地整理，阳

光投资（乙方）根据法律、法规、规章、规范性文件及相关政策，积极参与政府

对本项目的土地整理开发改造，甲乙双方共同合作完成本项目土地整理及项目建

设。甲方作为房屋征收实施人，负责落实本项目的征收补偿、土地整理及加快推

进土地使用权的依法出让。乙方负责筹集资金进行本项目土地整理投资和其取得

土地使用权后的项目建设。

本项目列入徐州市年度棚户区改造计划，享受徐州市棚户区改造优惠政策，

定销商品房建设享受徐州市定销商品房建设同等优惠政策，具体执行时以国发

[2014]62 号、国发[2015]25号文规定及徐州市优惠政策清理结果为准。

（二）交易对方情况。

本次合同交易对象为徐州市泉山区人民政府，与公司不存在关联关系。

二、合同主要条款

1、合同金额：预计为 51.34 亿元人民币

2、履行期限：约五年

3、违约责任：协议签订后，因任何一方违约而给对方造成损失的，违约方

应赔偿对方实际经济损失。

4、合同生效条件：协议经双方法定代表人或其书面授权代表人签字并加盖

双方单位公章后生效。

5、合同签署时间和地点：2016年 10月 10日，徐州市

6、争议解决方式：协议实施过程中，如发生纠纷，双方应协商解决，协商

不成的，由徐州仲裁委员会进行裁决。

3

四、合同履行对上市公司的影响

公司将根据收入确认原则在相应的会计期间确认收入，本协议的履行将

对公司未来会计年度经营成果及财务状况产生积极影响。

五、合同履行的风险分析

协议双方均具有履约能力，但鉴于协议履行期限较长，过程中可能存在

国家有关政策的变化等原因从而影响协议的履行，敬请广大投资者注意投资

风险。

六、其他备查文件

1、《徐商公路北侧桃花源片区棚户区改造项目土地整理协议书》。

特此公告。

中船钢构工程股份有限公司董事会

2016 年 10 月 11 日